la Seguridad Social, indica que la cuantía se determina de acuerdo con el valor de 
las pretensiones al momento de la presentación de la demanda.   

Revisada la demanda, concretamente en el acápite destinado a cuantía y 
competencia, se observa que el actor estimó la cuantía en un valor aproximado de 
diecisiete millones cincuenta y siete mil ochocientos sesenta y nueve pesos m/cte 
($17´057.869), como se observa a continuación: 

Es así, como la situación puesta de presente permite colegir al despacho que las 
pretensiones no exceden los veinte (20) salarios mínimos mensuales legales 
vigentes, por lo que este Juzgado carece de competencia para conocer competencia

[...]

2019, previo al pago del depósito judicial, se solicitará a la oficina judicial de la DESAJ 

Huila, para que proceda con la conversión del título judicial No. 439050001137136

constituido el diez (10) de febrero de dos mil veinticuatro (2024), por valor de 

NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 97.350 M/L).

Verificado el trámite respectivo, páguese a favor de la beneficiaria CINDY 
VANESSA RIVERA PRADA, identificada con cédula de ciudadanía n.° 

1.075.282.956

En mérito de lo expuesto, el Despacho dispone:

Primero: Solicitar a la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial Seccional 

Neiva – Oficina Judicial, para que convierta a la cuenta de este Juzgado el título 

judicial No. 439050001137136 constituido el diez (10) de febrero de dos mil 

veinticuatro (2024), por valor de NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA PESOS ($ 97.350 M/L).

Verificado el trámite respectivo, páguese a favor de la beneficiaria CINDY 
VANESSA RIVERA PRADA, identificada con cédula de ciudadanía n.°

1.075.282.956.

Segundo: Archívese la actuación, una vez se cumpla lo anotado, previo los registros